



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 10 de setembro de 2018.

Ano I Edição nº 76

Página 1 de 9

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

### SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SABINO	2
ATOS OFICIAIS	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
EXTRATOS DE CONTRATOS	2
EXTRATOS DE ATAS SRP	2
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2018	4
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2018	4
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	4

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Sabino, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Sabino poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:

[www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial](http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial)

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

#### **Prefeitura Municipal de Sabino**

CNPJ 44.534.089/0001-41

Avenida Olavo Bilac, 740

Telefone: (14) 3546-9100

Site: [www.sabino.sp.gov.br](http://www.sabino.sp.gov.br)

Diário:

[www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial](http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial)

#### **Câmara Municipal de Sabino**

CNPJ 49.890.189/0001-24

Rua 20 de Janeiro, 1050

Telefone: (14) 3546-1379

Site: [www.camarasabino.sp.gov.br](http://www.camarasabino.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 10 de setembro de 2018.

Ano I Edição nº 76

Página 2 de 9

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

### PODER EXECUTIVO DE SABINO

#### ATOS OFICIAIS

#### LICITAÇÕES E CONTRATOS

#### EXTRATOS DE CONTRATOS

#### **ADITIVO Nº 01 CONTRATO Nº 052/2017**

#### **PROCESSO 23/17 – CONVITE 03/17**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO.

**CONTRATADA:** RODRIGO MARAGNI DE SOUZA LEITE - ME, CNPJ: 07.363.198/0001-1.

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em fornecimento de link de internet banda larga para a Prefeitura Municipal de Sabino, com velocidade dedicada de 40 MBPS.

**Valor Mensal:** R\$ 2.600,00

**Prazo de Vigência:** 24 (vinte e quatro) meses (com início em 06/09/17 e término em 06/09/19).

**Fundamento Legal:** Leis 8.666/93 e suas alterações.

**Código de recursos:** 3.3.90.39.00 – Fichas 016, 025 e 032.

**Data da Assinatura:** 05/09/2018.

#### EXTRATOS DE ATAS SRP

#### **ATA SRP 21/2018**

#### **PROCESSO 32/18 – PREGÃO SRP 16/18**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO.

**DETENTORA:** CARDIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA., CNPJ: 52.870.888/0006-21.

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico e outros em geral, em atendimento às secretarias e aos órgãos municipais.

**Valor:** R\$ 253.417,74

**Prazo de Vigência:** 12 (doze) meses

**Fundamento Legal:** Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decretos Municipais 1211/05 e 1713/14.

**Código de recursos:** As despesas decorrentes da aplicação da presente Ata onerarão verbas a serem definidas quando da emissão de cada empenho.

**Data da Assinatura:** 04/09/2018.

#### **ATA SRP 22/2018**

#### **PROCESSO 32/18 – PREGÃO SRP 16/18**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO.

**DETENTORA:** L.F. GONCALVES JUNIOR - TINTAS EIRELI, CNPJ: 11.120.338/0001-01.

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico e outros em geral, em atendimento às secretarias e aos órgãos municipais.

**Valor:** R\$ 130.990,00

**Prazo de Vigência:** 12 (doze) meses

**Fundamento Legal:** Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decretos Municipais 1211/05 e 1713/14.

**Código de recursos:** As despesas decorrentes da aplicação da presente Ata onerarão verbas a serem definidas quando da emissão de cada empenho.

**Data da Assinatura:** 04/09/2018.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 10 de setembro de 2018.

Ano I Edição nº 76

Página 3 de 9

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

### **ATA SRP 23/2018**

#### **PROCESSO 32/18 – PREGÃO SRP 16/18**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO.

**DETENTORA:** R. D. VELANI - ELETRICA, CNPJ: 21.329.429/0001-05.

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico e outros em geral, em atendimento às secretarias e aos órgãos municipais.

**Valor:** R\$ 98.474,50

**Prazo de Vigência:** 12 (doze) meses

**Fundamento Legal:** Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decretos Municipais 1211/05 e 1713/14.

**Código de recursos:** As despesas decorrentes da aplicação da presente Ata onerarão verbas a serem definidas quando da emissão de cada empenho.

**Data da Assinatura:** 04/09/2018.

### **ATA SRP 24/2018**

#### **PROCESSO 32/18 – PREGÃO SRP 16/18**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO.

**DETENTORA:** TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI, CNPJ: 17.592.525/0001-66.

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico e outros em geral, em atendimento às secretarias e aos órgãos municipais.

**Valor:** R\$ 72.000,00

**Prazo de Vigência:** 12 (doze) meses

**Fundamento Legal:** Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decretos Municipais 1211/05 e 1713/14.

**Código de recursos:** As despesas decorrentes da aplicação da presente Ata onerarão verbas

a serem definidas quando da emissão de cada empenho.

**Data da Assinatura:** 04/09/2018.

### **ATA SRP 25/2018**

#### **PROCESSO 32/18 – PREGÃO SRP 16/18**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO.

**DETENTORA:** V.B. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ: 27.675.543/0001-65.

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico e outros em geral, em atendimento às secretarias e aos órgãos municipais.

**Valor:** R\$ 107.590,00

**Prazo de Vigência:** 12 (doze) meses

**Fundamento Legal:** Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decretos Municipais 1211/05 e 1713/14.

**Código de recursos:** As despesas decorrentes da aplicação da presente Ata onerarão verbas a serem definidas quando da emissão de cada empenho.

**Data da Assinatura:** 04/09/2018.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 10 de setembro de 2018.	Ano I Edição nº 76	Página 4 de 9
--	--------------------	---------------

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2018**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico e outros em geral, em atendimento às secretarias e aos órgãos municipais.

**DATA DA SESSÃO:** 03/09/2018

**ATA SRP 21/2018**

CARDIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.

CNPJ: 52.870.888/0006-21 – I.E.: 419.097.411.110

Av. Nicolau Zarvos, nº 260, Bairro Vila Clélia

CEP: 16.401-300 - Lins/SP

Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	Qtd.	Unit.	Total
01	020.001.916	CIMENTO PORTLAND CPII - E 32 Marca: holcim	SC	1000	25,00	25.000,00
02	020.007.894	TIJOLO COMUM MAQUINADO - MILHEIRO Marca: salla	MIL	48	260,00	12.480,00
03	020.006.268	BLOCO 8 FUROS CER. 19X19X9 Marca: joao de barro	ML	20	567,50	11.350,00
04	020.001.856	PEDRA BRITADA Nº 01 Marca: ubarana	M3	150	86,00	12.900,00
05	020.001.858	AREIA FINA BRANCA Marca: cardil	M3	200	70,00	14.000,00
06	020.001.819	CAL HIDRATADA 20KG Marca: itau	SC	500	9,84	4.920,00
07	020.007.895	CAL PINTURA 8KG Marca: votoran	SC	2000	8,00	16.000,00
09	020.006.475	FERRO 12 METROS 5/16 - 8,00MM Marca: votoraco	BR	300	26,96	8.088,00
11	020.007.896	PISO PORCELANATO BRANCO RETIFICADO 53 X 53 Marca: delta coton 54x54	M2	500	31,90	15.950,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 10 de setembro de 2018.

Ano I Edição nº 76

Página 5 de 9

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

12	020.007.897	PISO PORCELANATO ANTIDERRAPANTE TOM ESCURO RETIFICADO 52 X 52 Marca: delta luxor 54x54	M2	500	39,90	19.950,00
13	020.007.898	PISO CERAMICO BRANCO 45 X 45 Marca: cedasa mod 45.164	M2	700	16,30	11.410,00
14	020.007.899	PISO CERAMICO ANTIDERRAPANTE TOM ESCURO 57 X 57 Marca: cedasa hd 1720	M2	700	23,00	16.100,00
16	020.007.901	ANEL COM VEDACAO C/ GUIADOR P/ VASO SANITARIO Marca: japi	UN	50	11,00	550,00
18	020.007.903	ESPUDE P/ VASO SANITARIO Marca: amanco	UN	50	4,26	213,00
19	020.007.904	PARAFUSO FIX P/ VASO SANITARIO B10 (PAR) Marca: mr	PAR	50	5,50	275,00
20	020.007.905	BACIA CONVENCIONAL S/ ABERTURA DE ACESSO - BRANCA Marca: celite acesso	UN	30	345,00	10.350,00
21	020.007.906	BACIA C/ CAIXA ACOPLADA BRANCA Marca: logasa com assento	UN	50	245,00	12.250,00
22	020.007.907	BACIA ACCESSIVEL BRANCA C/ CAIXA ACOPLADA S/ ABERTURA Marca: celite	UN	30	650,00	19.500,00
23	020.007.908	BARRA DE APOIO 11/4" 60CM DE FERRO/ACO CROMADA Marca: soave	UN	90	65,00	5.850,00
24	020.007.909	BARRA DE APOIO 11/4" 80CM DE FERRO/AÇO CROMADA Marca: soave	UN	90	82,00	7.380,00
25	020.007.911	LAVATORIO COMPLETO COM COLUNA - BRANCO Marca: logasa	UN	50	102,50	5.125,00
27	020.007.913	ARGAMASSA ACI INTERNA SACO 20KG Marca: portokol	SC	500	8,85	4.425,00
32	020.007.919	RESINA ACRILICA PARA TELHADO - GALÃO 3,6 LITROS Marca: bella allianca	GL	100	85,50	8.550,00
36	020.007.922	ROLO DE LÃ 23CM C/ CABO Marca: atlas	UN	50	12,80	640,00
39	090.013.065	FITA CREPE 24X50 Marca: adere	UN	100	4,80	480,00
40	020.005.097	FITA CREPE 50X50 Marca: adere 48x50	UN	100	9,30	930,00
47	090.003.715	ROLO DE LÃ 9CM Marca: atlas	UN	50	8,91	445,50
99	020.004.256	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25MM X 3/4 MARROM Marca: amanco	UN	360	0,60	216,00
102	020.003.745	LUVA BOLSA E ROSCA LATÃO 25MM X 3/4 AZUL Marca: amanco	UN	360	5,25	1.890,00
104	020.003.024	TUBO SOLDAVEL 25MM X 3/4 MARROM - BARRA 6 METROS Marca: amanco	BR	144	16,20	2.332,80
105	020.009.179	LUVA CORRER SOLDAVEL 60MM MARROM Marca: amanco	UN	48	29,00	1.392,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 10 de setembro de 2018.	Ano I Edição nº 76	Página 6 de 9
--	--------------------	---------------

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

106	020.009.180	LUVA CORRER SOLDAVEL 50MM MARROM Marca: amanco	UN	48	22,18	1.064,64
117	020.004.112	JOELHO 90º ESGOTO 50MM BRANCO Marca: amanco	UN	60	2,70	162,00
118	020.003.089	JOELHO 90º ESGOTO 100MM BRANCO Marca: amanco	UN	60	5,58	334,80
119	020.003.798	LUVA 100MM ESGOTO Marca: amanco	UN	60	4,40	264,00
120	090.022.887	SERRA BI METALICA 24 D Marca: starret	UN	100	6,50	650,00
						<b>253.417,74</b>

### ATA SRP 22/2018

L.F. GONCALVES JUNIOR - TINTAS EIRELI

CNPJ: 11.120.338/0001-01 – I.E.: 582.823.311.115

Av. Antonio da Costa Santos nº 315

Distrito Empresarial Prefeito Luiz Roberto Jabal

CEP: 14.072-065 - Ribeirão Preto/SP

Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	Qtd.	Unit.	Total
28	020.007.915	TINTA LATEX ACRILICA BRANCA - LATA 18 LITROS Marca: TOK SUPER PREMIUM	LT	100	145,00	14.500,00
29	020.007.914	TINTA LATEX ACRILICA COLORIDA - LATA 18 LITROS Marca: TOK SUPER	LT	100	112,50	11.250,00
30	020.007.917	TINTA ESMALTE CINZA - GALÃO 3,6 LITROS Marca: TOK SUPER	GL	100	54,00	5.400,00
31	020.007.918	TINTA PISO CINZA - LATA 18 LITROS Marca: TOK SUPER	LT	100	110,00	11.000,00
33	020.006.675	SELADOR ACRILICO PAREDE LATA 18 LITROS Marca: TOK SUPER	LA	50	55,00	2.750,00
34	020.007.920	VERNIZ INCOLOR GALÃO 3,6 LITROS Marca: TOK SUPER	GL	50	59,00	2.950,00
35	020.007.921	VERNIZ MOGNO - GALÃO 3,6 LITROS Marca: TOK SUPER	GL	50	59,00	2.950,00
38	020.000.059	MASSA CORRIDA ACRILICA - INTERIOR/EXTERIOR - LATA 18 LITROS Marca: TOK SUPER	LA	60	64,50	3.870,00
41	090.022.882	TINTA AMARELA PARA DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA - LATA 18 LITROS Marca: VALTRA	LA	300	240,00	72.000,00
43	020.007.923	MASSA CORRIDA PVA - LATA 18 LITROS Marca: TOK SUPER	LA	80	54,00	4.320,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 10 de setembro de 2018.

Ano I Edição nº 76

Página 7 de 9

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

**130.990,00**

### ATA SRP 23/2018

R. D. VELANI - ELETRICA

CNPJ: 21.329.429/0001-05 – I.E.: 647.735.304.114

Rua Doutor Coutinho Cavalcanti 1300, Sala 01

Jardim Vieira

CEP: 15.055-300 - São Jose do Rio Preto/SP

Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	Qtd.	Unit.	Total
48	020.008.478	LAMPADA ESPIRAL 45W 220V Marca: FOXLUX	UN	500	24,00	12.000,00
49	020.008.479	LAMPADA ESPIRAL 45W 127V Marca: FOXLUX	UN	300	24,00	7.200,00
50	020.008.480	LAMPADA ESPIRAL 23W 220V Marca: ELGIN	UN	250	9,80	2.450,00
51	020.008.481	LAMPADA ESPIRAL 23W 127V Marca: ELGIN	UN	250	9,80	2.450,00
54	020.008.484	LAMPADA DE VAPOR METALICO AMARELO 250W Marca: LUKMA	UN	250	23,10	5.775,00
56	020.008.486	LAMPADA DE VAPOR METALICO AMARELO 400W Marca: LUKMA	UN	150	33,60	5.040,00
58	020.008.488	REATOR EXTERNO VAPOR METALICO 150W Marca: SAMA	UN	300	35,50	10.650,00
60	020.008.490	CABO FLEXIVEL 1,5MM Marca: RN	MT	1000	0,53	530,00
61	020.008.491	CABO FLEXIVEL 2,5MM Marca: RN	MT	1000	0,83	830,00
62	020.005.545	CABO FLEXIVEL 4MM Marca: RN	MT	1000	1,30	1.300,00
63	020.002.988	CABO FLEXIVEL 6MM Marca: RN	MT	1000	2,10	2.100,00
64	020.005.874	CABO FLEXIVEL 10MM Marca: RN	MT	1000	3,20	3.200,00
65	020.005.065	CABO FLEXIVEL 16MM Marca: RN	MT	500	5,75	2.875,00
68	020.008.494	CABO FLEXIVEL 50MM Marca: COBRECOM	MT	500	19,52	9.760,00
70	020.008.496	CABO PP FLEXIVEL 2X2,5MM Marca: RN	MT	1000	2,70	2.700,00
71	020.008.497	CABO PP FLEXIVEL 3X6MM Marca: COBRECOM	MT	500	9,50	4.750,00
81	020.008.506	SENSOR FOTOCELULA COMPLETO 220V Marca: MAPRETRON	UN	200	16,50	3.300,00
82	020.008.507	BASE SENSOR FOTOCELULA Marca: MAPRETRON	UN	200	4,76	952,00
83	020.008.508	SENSOR FOTOCELULA 220V Marca: MAPRETRON	UN	200	11,75	2.350,00
88	020.008.513	TOAMDA EXTERNA 2P + T CZ 10A PB Marca: ILUMI	UN	100	3,10	310,00
89	020.008.514	PINO MACHO 2P 10A PT MG Marca: ILUMI	UN	50	1,70	85,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 10 de setembro de 2018.	Ano I Edição nº 76	Página 8 de 9
--	--------------------	---------------

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

90	020.008.515	PINO FEMEA 2P + T 10A PT MG Marca: ILUMI	UN	50	2,55	127,50
92	020.008.517	BARRA TUBULAR ELETRODUTO 3/4 E 1/2 Marca: DUTRAPLAST	UN	300	5,10	1.530,00
93	020.008.518	CAIXA 2X2 P/ ELETRODUTO 3/4 E 1/2 Marca: TRAMONTINA	UN	300	3,10	930,00
94	020.008.519	BRAÇADEIRA P/ ELETRODUTO 3/4 E 1/2 Marca: AIDEM	UN	500	0,60	300,00
95	090.022.884	VENTILADOR OSCILANTE BIVOLT Marca: ARGE	UN	100	147,00	14.700,00
98	020.008.520	CANALETA BR 20X10X 2M Marca: ILUMI	UN	100	2,80	280,00
						<b>98.474,50</b>

### ATA SRP 24/2018

TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI

CNPJ: 17.592.525/0001-66 – I.E.: 697.090.431.116

Rod Comandante João Ribeiro de Barros s/n km 525

Parque Industrial II - Caixa Postal 105

CEP: 17.604-830 – Tupã/SP

Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	Qtd.	Unit.	Total
42	090.022.883	TINTA BRANCA PARA DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA - LATA 18 LITROS Marca: ALTA PAULISTA	LA	300	240,00	72.000,00
						<b>72.000,00</b>

### ATA SRP 25/2018

V.B. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

CNPJ: 27.675.543/0001-65 - I.E. 647.878.684-113

Rua Santa Maria nº 859

Bairro Vila Sinibaldi

CEP: 15.084-020 - São José do Rio Preto/SP

Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	Qtd.	Unit.	Total
52	020.008.482	LAMPADA DE VAPOR METALICO 150W Marca: Lukma	UN	500	20,99	10.495,00
53	020.008.483	LAMPADA DE VAPOR METALICO BRANCO 250W Marca: Lukma	UN	250	23,80	5.950,00





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 10 de setembro de 2018. | Ano I Edição nº 76 | Página 9 de 9

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

55	020.008.485	LAMPADA DE VAPOR METALICO BRANCO 400W Marca: Lukma	UN	150	26,80	4.020,00
57	020.008.487	REATOR EXTERNO VAPOR METALICO 400W Marca: Inbrax	UN	150	53,00	7.950,00
59	020.008.489	SOQUETE PLAFONIER PLASTICO BRANCO Marca: Enerlux	UN	600	2,40	1.440,00
66	020.008.492	CABO FLEXIVEL 25MM Marca: Maxcabos	MT	500	10,00	5.000,00
67	020.008.493	CABO FLEXIVEL 35MM Marca: Maxcabos	MT	500	13,90	6.950,00
69	020.008.495	CABO FLEXIVEL 70MM Marca: Cobrecom	MT	500	34,90	17.450,00
73	020.008.499	DISJUNTOR BIFASICO 20A Marca: Lukma	UN	50	13,50	675,00
74	020.008.500	DISJUNTOR BIFASICO 40A Marca: Lukma	UN	50	14,60	730,00
75	020.008.501	DISJUNTOR TRIFASICO 20A Marca: Lukma	UN	50	22,00	1.100,00
76	020.002.901	DISJUNTOR TRIFASICO 40A Marca: Lukma	UN	50	23,00	1.150,00
77	020.008.502	DISJUNTOR TRIFASICO 63A Marca: Lukma	UN	50	23,00	1.150,00
78	020.008.503	DISJUNTOR TRIFASICO 100A Marca: Lukma	UN	50	52,00	2.600,00
79	020.008.504	DISJUNTOR TRIFASICO 125A Marca: Lukma	UN	50	57,00	2.850,00
80	020.008.505	DISJUNTOR TRIFASICO 150A Marca: Lukma	UN	50	168,00	8.400,00
84	020.008.509	CONTADORA 20 AP 220V Marca: Lukma	UN	20	46,00	920,00
85	020.008.510	CONTADORA 32 AP 220V Marca: Lukma	UN	20	50,00	1.000,00
86	020.008.511	CONTADORA 40 AP 220V Marca: Lukma	UN	20	78,00	1.560,00
87	020.008.512	CABO LAN AZ CAT5 4P Marca: Eugin	UN	3600	0,65	2.340,00
91	020.008.516	SOQUETE PORCELANA Marca: Ceramont	UN	50	1,20	60,00
96	090.022.885	VENTILADOR DE TETO 110V COMPLETO C/ CONTROLE DE PAREDE Marca: Arge	UN	100	119,00	11.900,00
97	090.022.886	VENTILADOR DE TETO 220V COMPLETO C/ CONTROLE DE PAREDE Marca: Arge	UN	100	119,00	11.900,00
						<b>107.590,00</b>

DATA DA ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 04/09/2018

ATA Nº	DETENTORA	TOTAL
021/2018	CARDIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	253.417,74
022/2018	L.F. GONCALVES JUNIOR - TINTAS EIRELI	130.990,00
023/2018	R. D. VELANI – ELETRICA	98.474,50
024/2018	TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	72.000,00
025/2018	V.B. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	107.590,00
TOTAL .....		<b>662.472,24</b>